
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4» г. Брянска 

 
Приказ 

 № 196.1                                                                                      29 сентября 2023 года 

Об организации предоставления платных образовательных  

услуг  МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска 

         В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 

№ 1441, Постановлением Брянской городской администрации от 29.10.2021 № 3356-

П «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Гимназия № 4» г. 

Брянска»,  Положением об оказании платных образовательных услуг, 

утвержденным  приказом МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска от 13.01.2021 №  4.1, 

в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги 

дополнительного образования 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующую стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год: 

 за одно занятие по курсу дополнительной образовательной программы - 120 

рублей; 

 за одно занятия на курсах дошкольной подготовки "Росточек" - 350 рублей. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024  учебный год. 

(Приложение). 

3. Назначить ответственными за организацию платных образовательных 

услуг заместителя директора гимназии Гордиенко Е.В. в 1-4 классах, заместителя 

директора гимназии Гончарову Т.Д. в 8-11 классах. 

4. Заместителям директора гимназии Гордиенко Е.В. и Гончаровой  Т.Д в срок 

до 09.10.2023г.: 

4.1. обеспечить заключение договоров об оказании платных образовательных 

услуг с родителями (законными представителями); 

      4.2. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического  

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

    4.3. обеспечить    разработку      дополнительных    образовательных     программ,  

          расписания    занятий    и    графика     работы     педагогических   работников,             

          оказывающих  платные   образовательные   услуги в   МБОУ «Гимназия № 4»      

          г. Брянска. 

4.4 организовать  размещение на сайте гимназии дополнительных образователь 

       ных программ и расписание занятий  курсов. 

5. Оставляю за собой заключение  с педагогами договоров гражданско-правового 

характера на оказание платных образовательных услуг. Главному бухгалтеру 

Куликовой В.В. подготовить проекты договоров гражданско-правового характера 

на оказание платных образовательных услуг к 09.10.2023г. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29605/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29606/m/


6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         Директор                                                                     Н.М. Виноградова 


